
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1282 del 24/06/2022 

REGISTRO GENERALE N. 1282 del 24/06/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 103 del 23/06/2022 
PROPOSTA N. 1630 del 22/06/2022 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura n. 2030/220000186 del 27/05/2022 della ditta Myo S.p.A. per il supporto 

formativo alla certificazione del fondo funzioni fondamentali. Smart Cig: Z7836036D7. 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 10 del 26.04.2022,  la sottoscritta Dott.ssa Giovanna Di 

Cristofano è stata nominata Segretario Generale del Comune di Sulmona ai sensi dell’art. 28, co. 2, del 

vigente ROGUS ricorrendo i requisiti di legge; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 28 ROGUS le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs 

267/2000 sono svolte dal Segretario Generale fatta salva la pronta adozione di provvedimenti ex art. 35 

ROGUS;  

Evidenziato che, con successivo decreto n. 14 del 27.04.2022 sono state conferite alla medesima funzioni 

gestionali, oltre a quelle tipiche del Segretario Comunale; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000;  

Richiamate: 

 la deliberazione di G.C. n. 83 del 22.05.2020, avente ad oggetto PDO 2020 e l’attribuzione degli 

stanziamenti di competenza. Determinazioni; 

 la deliberazione di G.C. n. 208 del 18.11.2020 recante: PEG 2020-2021. Determinazioni; 

 la deliberazione di G.C. n. 2 del 12.01.2021 “Adozione programma triennale delle opere pubbliche 

2021 - 2023 e relativo elenco annuale 2021”; 

 la deliberazione di C.C. n. 29 del 26.04.2021 “Approvazione 1^ variazione programma triennale delle 

opere pubbliche 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021”; 

 la deliberazione di C.C. n. 33 del 26.04.2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2021/SeO 2021-2023”; 

 la deliberazione di C.C. n. 34 del 26.04.2021  “Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 

2021/2023 art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”; 

 la deliberazione di G.C. n. 81 del 29.04.2021 “Piano della Performance 2021/2023”; 

 la deliberazione di G.C. n. 109 del 20.05.2021  “Adozione 2^ variazione al programma triennale 

OO.PP. 2021/2023 ed elenco annuale 2021”; 

 la deliberazione di G.C. n. n. 110 del 26.05.2021 recante “Prelevamento dal fondo di riserva ai sensi 

degli artt. 166 e 176 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267” 

 la deliberazione di G.C. n. 124 del 3.06.2021 “Adozione 3^ variazione al programma triennale opere 

pubbliche 2021/2023 ed elenco annuale 2021”; 

 la deliberazione di G.C. n. n. 125 del 07.06.2021 recante “Adeguamento previsioni di cassa bilancio 

di previsione 2021/2023 alle risultanze del rendiconto di gestione 2020”; 

 la deliberazione di C.C. n. 45 del 21.06.2021 recante “Approvazione del rendiconto della gestione 

2020”; 

 la deliberazione di C.C. n. 66 del 18.08.2021 recante: “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 

267/2000”; 

 la deliberazione di G.C. n. 198 del 09.09.2021 recante “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione 

2021/2023 ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000”; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1282 del 24/06/2022 

 la deliberazione di C.C. n. 74 del 23.09.2021 recante “Ratifica, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000 delle variazioni apportate al bilancio di previsione 2021/2023 in forza di  

deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 09.09.2021.” 

 la deliberazione di G.C. 229 del 15.10.2021 recante: “Prelevamento dal fondo di riserva ai sensi 

degli artt. 166 e 176, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267”; 

 la deliberazione di C.C. n. 87 del 31.11.2021 recante: “Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 
2021 ai sensi degli articoli 193 e 175, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000”; 

 la deliberazione di C.C. n. 90 del 29.12.2021 “Approvazione del bilancio consolidato relativo 
all'esercizio 2020”; 

 la deliberazione di C.C. n. 92 del 29.12.2021 recante: “Documento Unico di Programmazione SeS 
2021-SeO 2021-2023”; 

Visto che con D.L. 228/2021 (decreto Milleproroghe) convertito in Legge 15/2022 è stato prorogata al 31 

maggio 2022 la scadenza del 31 marzo prevista per l’approvazione, da parte del Consiglio Comunale, del 

bilancio di previsione 2022/2024 e delle relative delibere collegate; 

Richiamata la seduta straordinaria della Conferenza Stato città ed autonomie locali del 31 maggio 2022 nella 

quale è stata approvata la proroga del termine per l'approvazione dei bilanci di previsione dei Comuni al 30 

giugno prossimo, che verrà formalizzata con apposito decreto del Ministro dell'Interno; 

Richiamato il bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2022 gestione provvisoria; 

Ritenuta la propria competenza al presente atto; 

VISTA la precedente determinazione di impegno n. 62 R.S. del 13/04/2022 a mezzo della quale veniva 

assunto apposito impegno di spesa per l’affidamento del servizio in argomento, la Ditta Myo S.p.A. con 

sede legale in via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana (RN) – C.F. e P.IVA 03222970406; 

VISTA la fattura n. 2030/220000186 del 27/05/2022, agli atti dell’Ente con prot. 22663 del 31/05/2022, 

di € 3.300,00 IVA esente, emessa dalla Myo S.p.A. per il pagamento del servizio affidato e regolarmente 

svolto dalla stessa; 

DATO ATTO che il Codice identificativo della gara (smart CIG) attribuito è Z7836036D7; 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore economico, ai sensi dell’art. 6 co. 1 del D.P.R. 

207/2010, mediante acquisizione del DURC prot. INAIL_33234941 dallo Sportello Unico Previdenziale; 

CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 

50/2016; 

VISTI: 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale per i contratti; 

 il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii; 

CONSIDERATO che in relazione al presente procedimento è stata verificata la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1. DI dare atto che quanto specificato in premessa costituisce parte integrante del dispositivo del 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1282 del 24/06/2022 

presente atto; 

2. DI liquidare e pagare  la fattura n. 2030/220000186 del 27/05/2022  € 3.300,00, IVA esente, a favore 

della Ditta Myo S.p.A., con sede legale in via Santarcangiolese 6 – 47824 Poggio Torriana (RN) – C.F. e 

P.IVA 03222970406, sul capitolo 521/0  del Bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2022, esercizio 

provvisorio, imputandola all’impegno 2022.1.242.1; 

3. DI Emettere bonifico di € 3.300,00 a favore della ditta MYO S.p.A. con sede legale in via 

Santarcangiolese 6 – 47824 Poggio Torriana (RN) – C.F. e P.IVA 03222970406, con causale “saldo 

fattura n. . 2030/220000186 del 27/05/2022”, sul conto corrente codice Iban 

IT05Y0709005428006010196419 ; 

4. DI dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi neppure potenziale con gli interessi 

personali del sottoscritto Dirigente né dei dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria; 

5. DI dare atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, come 

previsto dal D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 verranno pubblicati sul sito on line del Comune di Sulmona  

nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

6. DI dare atto che il responsabile unico del procedimento, di cui all’articolo 31 del D. Lgs. n. 50/2016, è 

il sottoscritto Dott. Giancarlo Galante – Funzionario del Servizio Contabilità e Bilancio. 

 

Il responsabile del procedimento 

       Dott. Giancarlo Galante 

                                                                                                               Il Segretario 

     D.ssa  Giovanna Di Cristofano 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1630 del 22/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   DI CRISTOFANO GIOVANNA in data 

23/06/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1630 del 22/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 1190 1 242 MYO S.R.L. 3.300,00 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1282 del 24/06/2022 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 24/06/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1836 

Il 24/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1282 del 24/06/2022 con oggetto: 

Liquidazione fattura n. 2030/220000186 del 27/05/2022 della ditta Myo S.p.A. per il supporto 

formativo alla certificazione del fondo funzioni fondamentali. Smart Cig: Z7836036D7. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 24/06/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


